
Uchwała Nr 274/1591/2023  

Zarządu Powiatu Złotowskiego 

 z dnia 12  grudnia  2023 r. 

w sprawie zawarcia aneksu do umowy o powierzenie realizacji zadania publicznego 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j.Dz.U.2022.1526 ze zm.), art. 32 ust. 2 oraz art. 34, art. 190 w związku z art. 93 ust. 2 ustawy 

z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j.Dz.U.2023.1426 

ze zm.), stosownie do zapisu § 3 ust. 1 i 2 § 19 umowy nr FN.8124.1.2020 o powierzenie 

realizacji zadania publicznego z dnia 30 grudnia 2020 r., oraz § 60 ust. 1 Statutu Powiatu 

Złotowskiego (t.j.Dz.Urz.Woj.Wlkp.2019.309), w związku z wnioskiem Stowarzyszenia 

„UŚMIECH DZIECKA” w Jastrowiu Zarząd Powiatu Złotowskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się zawrzeć aneks do umowy nr FN.8124.1.2020 o powierzenie realizacji 

zadania publicznego pod nazwą „zorganizowanie i prowadzenie w lokalach znajdujących się  

w zasobach Powiatu Złotowskiego dwóch całodobowych, koedukacyjnych placówek 

opiekuńczo – wychowawczych typu socjalizacyjnego w budynkach w Jastrowiu przy ul. Wojska 

Polskiego 20 oraz Poznańskiej 35 z liczbą miejsc po 14 w każdym budynku w latach 2021 – 

2023 w celu zapewnienia opieki dzieciom i młodzieży pozostawionym częściowo lub 

całkowicie bez opieki rodzicielskiej” z dnia 30 grudnia 2020 r., zawartej pomiędzy Powiatem 

Złotowskim, a Stowarzyszeniem „UŚMIECH DZIECKA” z siedzibą w Jastrowiu, w brzmieniu jak 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście oraz Wicestaroście Złotowskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

1. Małgorzata Sameć   ………………………… 

2. Wiesław Fidurski  ………………………… 

3. Ryszard Król   ………………………… 

4. Henryk Trawiński  …………………………  



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 274/1591/2023 Zarządu Powiatu Złotowskiego z dnia 14 grudnia  2023 r.  

w sprawie zawarcia aneksu do umowy 

Podstawą podjęcia niniejszej uchwały są: 

 art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j.Dz.U.2022.1526 ze zm.), zgodnie z którym zarząd powiatu wykonuje uchwały rady 

powiatu i zadania powiatu określone przepisami prawa; 

 art. 32 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej (t.j.Dz.U.2023.1526 ze zm.), zgodnie z którym pieczę 

zastępczą organizuje powiat; 

 art. 34 ww. ustawy, który stanowi, że piecza zastępcza sprawowana jest w formie 

rodzinnej oraz instytucjonalnej; 

 art. 93 ust. 2 ww. ustawy, zgodnie z którym placówkę opiekuńczo – wychowawczą 

prowadzi powiat lub podmiot, któremu powiat zlecił realizację tego zadania na 

podstawie art. 190; 

 art. 190 ww. ustawy, zgodnie z którym organy jednostek samorządu terytorialnego 

mogą zlecić realizację zadań, o których mowa w art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 i 3, art. 60 

ust. 1, art. 76 ust. 1, art. 93 ust. 2 i 3 i art. 154 ust. 2: 

1) organizacjom pozarządowym prowadzącym działalność w zakresie wspierania 

rodziny, pieczy zastępczej lub pomocy społecznej; 

2) osobom prawnym i jednostkom organizacyjnym działającym na podstawie 

przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, 

stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancji 

wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie 

działalności w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej lub pomocy 

społecznej, a do zlecania realizacji zadań, o których mowa w ust. 1, stosuje się ustawę 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

 § 60 ust. 1 Statutu Powiatu Złotowskiego (t.j.Dz.Urz.Woj.Wlkp.2019.309)   

na podstawie którego Zarząd rozstrzyga w formie uchwał wszystkie sprawy należące 

do jego kompetencji wynikające z ustaw oraz przepisów wykonawczych do ustaw  

i w granicach upoważnień ustawowych. 

 

Na podstawie zapisu § 3 ust. 2 umowy nr FN.8124.1.2020 o powierzenie realizacji zadania 

publicznego z dnia 30 grudnia 2020 r. zwiększenie dotacji na wychowanków, przebywających 

w placówkach opiekuńczo – wychowawczych w trakcie roku budżetowego może nastąpić na 

pisemny wniosek Zleceniobiorcy, wskazujący na wystąpienie szczególnych, nieprzewidzianych 

wydatków związanych z wystąpieniem zdarzeń losowych lub innych zdarzeń, mających wpływ 

na zabezpieczenie sprawowania opieki i innych niezbędnych potrzeb dzieci. 

Stowarzyszenie „UŚMIECH DZIECKA” w Jastrowiu zwróciło się z wnioskiem  

o dofinansowanie działalności stowarzyszenia, w zakresie prowadzenia placówek opiekuńczo 

https://sip.lex.pl/#/search-hypertext/16799844_art(32)_1?pit=2022-01-31
https://sip.lex.pl/#/document/17030487?cm=DOCUMENT


– wychowawczych w kwocie 92.000 zł, wskazując na fakt, iż realny koszt utrzymania dziecka 

w roku bieżącym znacznie przewyższa wysokość dofinansowania, określoną na poziomie  

4.200 zł na jednego wychowanka. Wysoka inflacja, koszty utrzymania stanowisk pracy oraz 

wyżywienie i wyposażenie dzieci, zachowując minimalne standardy uniemożliwiają 

prawidłową realizację zadania w ramach bieżącego budżetu. 

Mając na uwadze powyższe oraz konieczność zapewnienia dzieciom i młodzieży właściwej 

opieki, a także prawidłową realizację powierzonego zadania publicznego, podjęcie niniejszej 

uchwały jest zasadne.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


